

Komenda Miejska Policji w Sosnowcu

Wydział Ruchu Drogowego

ul. Piłsudskiego 2
41 - 200 Sosnowiec

Tel. 32 296 12 90

rd@sosnowoiec.ka.policja.gov.pl

Rd-0151-1044/1297/20

Sosnowiec 26.02.2020 r.

Egz. nr. 1

Przewodniczący
Komisji Bezpieczeństwa
i Porządku Publicznego
Rady Miejskiej w Sosnowcu
Pan Wojciech Kulawiak

W odpowiedzi na pismo l. dz. BRM.0012.3.17.2020.MG z dnia 17 lutego 2020 r. dot. posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego poniżej przedstawiam opracowaną tematykę we wskazanym zakresie:

1. Dotyczy pkt. 1 w/w pisma

Zespół Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego powołano Decyzją nr 12 Prezydenta Miasta Sosnowca z dnia 29 stycznia 2003r. w skład, którego wchodzi specjaliści z zakresu inżynierii ruchu drogowego Wydziału Administracji Drogowej UM w Sosnowcu, Wydziału Ruchu Drogowego KMP w Sosnowcu, Straży Miejskiej oraz Miejskiego Zakładu Usług Komunalnych.

W 2019 roku odbyło się 39 posiedzeń ZBRD w trakcie których:

- dokonywano kontroli miejsc wypadków z udziałem pieszych uczestników ruchu pod kątem nieprawidłowości w infrastrukturze drogowej,
- umówiono 42 interpelacje/wnioski dotyczące poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego,
- omówiono 314 projektów organizacji ruchu drogowego,
- analizowano wnioski składane przez Policję oraz Straż Miejską w zakresie zmian organizacji ruchu drogowego,

- przeprowadzono 9 wizji w terenie z mieszkańcami, Radnymi Rady miasta oraz przedstawicielami wspólnot i spółdzielni.

Ponadto w trakcie posiedzeń Zespołu dokonywane są objazdy terenu miasta Sosnowca w trakcie których ujawniano nieprawidłowości w oznakowaniu oraz infrastrukturze drogowej, które bezpośrednio przekazywano pracownikom MZUK celem usunięcia.

W 2020 roku Zespół Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego będzie kontynuował dotychczasowe działania przy współpracy przedstawicieli UM w Sosnowcu, Policji Straży Miejskiej także Radnych oraz mieszkańców miasta Sosnowca.

2. Dotyczy pkt. 3 w/w pisma

Problematyka zdarzeń w ruchu drogowym w rejonie węzła drogowego ulicy Lenartowicza oraz drogi S1 w Sosnowcu.

W związku z przebudową skrzyżowania drogi DK-94 z ul. Długosza w Sosnowcu, nastąpił bardzo duży wzrost natężenia ruchu pojazdów w rejonie ul. Lenartowicza w Sosnowcu, ponieważ duża liczba kierujących jako drogę alternatywną wybiera objazdy prowadzące m. in. przez ul. Lenartowicza, a następnie drogę krajową S-1. W związku z powyższym węzeł drogowy łączący ul. Lenartowicza w Sosnowcu z drogą krajową S-1 ulega obciążeniu w stopniu niepozwalającym na zachowanie płynności ruchu, co skutkuje tworzeniem się zatorów drogowych.

Jak wynika z obserwacji funkcjonariuszy WRD KMP w Sosnowcu oraz zgłoszeń i okolicznych mieszkańców, czynnikiem wpływającym na brak płynności ruchu na w/w węźle drogowym, są m. in. kierujący pojazdami ciężarowymi, którzy poruszają się trasą S-1 w kierunku Dąbrowy Górniczej i na przedmiotowym węźle zawracają w kierunku Bielska-Białej znacznie utrudniając tym manewrem ruch na ul. Lenartowicza. Do blokowania przedmiotowego węzła przyczyniają się również kierujący poruszający się ul. Lenartowicza w kierunku ul. Mioszewska, którzy chcąc wykonać manewr skrętu w lewo celem zjazdu na trasę S1 kier. Bielsko-Biała muszą ustąpić pierwszeństwa kierującym nadjeżdżającym z naprzeciwka co w warunkach tak dużego natężenia ruchu skutkuje zatrzymaniem ruchu na jezdni w kierunku dzielnicy Zagórze.

W związku z powyższym Wydział Ruchu Drogowego KMP w Sosnowcu w październiku 2019 roku wystąpił do Prezydenta Miasta Sosnowca o podjęcie działań stosownie do posiadanych kompetencji celem zmiany organizacji ruchu na przedmiotowym skrzyżowaniu na czas przebudowy skrzyżowania DK-94 z ul. Długosza w Sosnowcu. Jako rozwiązanie zaproponowano zastosowanie tymczasowej sygnalizacji świetlnej. Na chwilę obecną Gmina Sosnowiec prowadzi uzgodnienia z GDDKiA w zakresie zastosowania możliwych rozwiązań tymczasowych poprawiających bezpieczeństwo oraz płynność ruchu na omawianym węźle.

Jednocześnie pragnę nadmienić, iż w okresie od 01.01.2019 do 31.12.2019r. w rejonie węzła drogowego ulicy Lenartowicza oraz drogi S1 w Sosnowcu odnotowano 6 zdarzeń drogowych (5 kolizji oraz 1 wypadek, w którym 1 osoba została ranna).

KOMENDANT MIEJSKI POLICJI
W SOSNOWCU

insp. mgr Dominik ŁĄCZYK

